
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 85 del 15-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  85   Del  15-07-20

NUM.REG.GEN.207

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: SOSTEGNO  ALLA LOCAZIONE PREVISTO DAL FONDO
NAZIONALE EX ART.11 LEGGE 431/98 - PROROGA DEI TERMINI DI
SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Premesso che:



l'art. 11 della legge 9 dicembre 1998 n. 431 prevede l'assegnazione di contributi-

integrativi ai conduttori di alloggi in locazione per il pagamento dei canoni di
locazione dovuti ai proprietari degli immobili di proprietà pubblica e privata. La
concessione dei suddetti contributi integrativi viene effettuata attraverso
apposite graduatorie comunali da formarsi in base a bandi di concorso.
il Ministero dei Lavori Pubblici con decreto del 7 giugno 1999 ha definiti i-

requisiti minimi necessari per beneficiare dei contributi ed i criteri generali per
la determinazione dei contributi stessi in relazione al reddito familiare ed
all'incidenza sul reddito del canone di locazione. La Regione dell'Umbria ha
confermato i criteri e le modalità procedurali per le formazione delle graduatorie
previste dal  Decreto Ministeriale 07 giugno 1999, recepito con DCR n. 755 del
20.12.1999 e dalla DGR 39/2009 e successive modifiche e integrazioni;
che   con   DGR   n.   397   del   20/5/2020,   la   Regione   dell’Umbria   ha-

disposto l’assegnazione dei contributi previsti dal Fondo Nazionale per
l’accesso alle abitazioni in locazione dando mandato ai Comuni di emanare i
relativi bandi entro la data del 15 giugno u.s.;
che con Determinazione del Responsabile n. 170 del 10/06/2020, il Comune di-

Cerreto di Spoleto approvava il Bando per l’erogazione del cd “contributo
affitto” ai sensi dell’art. 11 della L. 431/1998 a valere sul predetto Fondo;

Accertato:
che in data 10/06/2020 veniva pubblicato il Bando;-

che le domande devono essere presentate entro il 15 luglio e che viene-

espressamente specificato che la presentazione oltre il termine di scadenza
viene indicata tra i motivi di esclusione;

Considerato:
Che la misura di cui sopra è stata attivata quale intervento urgente straordinario-

di sostegno economico connesso all’emergenza epidemiologica da Covid – 19
e che sino alla fine di luglio 2020 dovranno essere attuate tutte le disposizioni
di sicurezza per evitare il rischio contagio;
Della   necessità   di   garantire   per   alcuni   il   servizio   di   assistenza-

digitale   per   la compilazione delle domande di contributo affitto nel rispetto
delle norme di sicurezza da Covid – 19;
Le limitazioni agli accessi degli esercizi pubblici imposti nel rispetto delle-

norme di sicurezza di cui sopra;
Che   si   ravvisa   la   necessità   di   posticipare   la   scadenza   di-

presentazione   della domanda alla data del 31 luglio 2020, al fine di garantire a
tutti la possibilità di accedere a tale misura;

Preso atto:
Che, per esigenze di sicurezza e per evitare assembramenti, si ritiene opportuno-

concedere un tempo maggiore al fine di consentire la presentazione delle
domande per accedere al beneficio di cui al bando;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 85 del 15-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



che si ravvisa pertanto la necessità di posticipare la scadenza di presentazione-

della domanda alla data del 31 luglio 2020, al fine di garantire a tutti la
possibilità di accedere a tale misura;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

di posticipare la scadenza di presentazione della domanda per la formazione1.
della graduatoria per l’assegnazione dei contributi di cui alla L. 431/1998 art.
11, alla data del 31 luglio 2020;
di precisare che il presente atto non necessita di visto contabile;2.
di adempiere agli obblighi pubblicitari sull’”Albo Pretorio” del Comune di3.
Cerreto di Spoleto;
di adempiere agli obblighi pubblicitari ex D.Lgs n. 33/2003.4.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 85 del 15-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 15-07-20 e vi resterà fino al 30-07-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 85 del 15-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


